[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

      от  29 апреля 2021 г.  №  315
        г. Курильск

О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии со статьей  30  Федерального закона от 21.12.1994   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 30  Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,   Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Правилами  противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными  постановлением  Правительства Российской  Федерации от 24.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода), а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 30 апреля по 30 мая 2021 г. ввести на территории муниципального образования «Курильский городской округ» особый противопожарный режим.
2.  На период действия особого противопожарного режима:
запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территории муниципального образования «Курильский городской округ»;

запретить организациям независимо от организационно-правовой формы собственности проведение пожаро-опасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стрени, пожнивших остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора;

запретить в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
        Исполняющий обязанности

        главы администрации                                                                      О.Г.Шевцов